福州职业技术学院（             ）
榕职院委组〔2022〕22号

关于做好2022年中秋国庆期间廉洁纪律有关工作的通知

各党总支，直属党支部：
2022年中秋国庆将至，根据福州市委教育工委有关通知精神，为进一步强化教育党员干部廉洁自律意识，持之以恒纠治“四风”，积极营造风清气正的节日氛围，迎接党的二十大胜利召开，现就2022年中秋国庆期间廉洁纪律有关事项通知如下：

一要提高政治站位，压实政治责任。各基层党组织要深入学习贯彻习近平总书记关于全面从严治党的重要论述，严守政治担当，坚持从政治上看、政治上抓，牢牢扛起全面从严治党主体责任。要把一体推进“三不腐”的理念贯穿作风建设全过程，抓早抓小、防微杜渐，对“四风”问题露头就打。要增强从严从实深化作风建设的政治自觉、思想自觉和行动自觉，认真贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神，健全作风建设长效机制，加强对党员干部特别是领导干部的教育提醒，严明节日期间各项纪律，切实做到抓早抓小、常抓常管、长管长严。领导干部要带头发扬自我革命精神，自觉以更高标准、更严要求约束自己，发挥“头雁效应”。

二要严守纪律要求，紧盯重要节点。要时刻绷紧廉洁自律这根弦，紧盯中秋国庆节日特点，杜绝违规收送“天价”月饼、蟹卡蟹券、“天价茶”等“节日病”问题。紧盯违反厉行节约等要求，严格执行厉行节约有关规定，杜绝铺张浪费，倡导文明过节。要紧盯疫情防控，突出科学精准、系统细致，全面做好中秋、国庆等重要节点防控工作，坚决避免简单化、一刀切、层层加码。要紧盯传承弘扬“马上就办、真抓实干”优良传统，贯彻落实《关于传承弘扬优良传统开展“转作风、强服务、办实事、促发展”行动的实施意见》（榕委办发〔2022〕3号），推动作风建设落细落实。要坚持纠树并举，把弘扬新风正气与建设廉洁文化贯通起来，将师德师风宣传月、传承节日文化结合起来，大力弘扬优秀师德典范，营造良好育人环境。

三要强化监督检查，坚持贯通发力。校纪检监察审计室将会同有关部门加大节日期间的监督检查力度，各单位要认真部署，落实好中秋国庆期间的正风肃纪工作，认真做好假期值班值守，并开展自查整改。请广大教职员工进行监督，发现有关问题请拨打校纪检监察审计室83761211、83760377举报电话或通过邮箱（fzyjsc@163.com）、举报信箱、来访方式向校纪委进行举报。
校纪委将对有令不行、有禁不止的党员干部和教职工，依纪依规依法严肃处理，既追究直接责任又追究领导责任，做到一查处、一通报，有效发挥警示教育作用。

            党委组织部   纪检监察审计室

                                       2022年9月9日
 福州职业技术学院党委组织部                 2022年9月9日印发
党委组织部

纪检监察审计室